25

 Estimamos que la síncopa “stralis” es la abreviación de sententialis o sententiarialis, judicatura curial de 

Mesina, que en Roma se llama curia capitolina. 

26

 Vallis Nemorum o Valle de los Bosques, territorio así llamado en Mesina por su topografía nemorosa que da 

nombre a monasterios como Santa María de Némore de la orden de San Agustín. 

27

 Supra, n. 21. 

28

 Supra, doc. 02. 
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videlicet, Messanae; manu magnifici Ioannis Dominici Cammaroto actorum notarii 

eiusdem curiae stralis hodie.  

Et quia ipsi rvdo. P. Pachomio de Messana multum expedit praedictum testimoniale 

transmittere per diversas partes; et eum presentare coram quo ei libuerit; et dubitans ne 

praedictum testimoniale deperderetur, nos autem propterea attente requisivit nostrum, qui 

supra, iudicis et notarii officium passim implorando; et a nobis petiit testimoniale praedictum 

transumptare et in publicam formam redigere; et ut eidem testimoniali fides plenaria 

adhibeatur, nos autem petitioni praedictae, veluti iustae et rationi consonae, cum iusta 

petentibus, non fuit nec est denegandus assensus; et attendentes testimoniale ipsum non esse 

abolitum, non cancellatum, non abrasum, non vitiatum, nec aliqua parte sua suspectum, sed 

omni prorsus vitio et suspitione carere, nihilo per nos addito, diminuto vel mutato, quod 

sensum mutet vel variet intellectum, fideliter et legaliter transumptavimus, cuius quidem 

testimonialis tenor talis est, ut infra sequitur, videlicet
29

:  

Nos Ioannes da Mosto, pro illmo. et excmo. ducali dominio Veneto consul 

in Cayro Alexandriae et in toto Aegypto, indubia testamur fide omnibus 

quomodolibet praesentes recepturis, qualiter rvmus. archiepiscopus D. Laurentius 

Mazarachius, abbas magni ac rvdi. monasterii Montis Sinay eiusque capituli et 

monachorum ordinis Sancti Basilii Magni in Arabia deserta situati; et aliqui 

eiusdem monasterii religiosi, quo in loco Deus optimus maximus praecepta Legis 

ab electis suis observanda dedit; ubi etiam virgineum sacratumque corpus 

gloriosae virginis atque martyris sanctae Catherinae ab angelis, divina favente 

clementia, fuit translatum atque collocatum; et usque ad hodiernum diem, simul 

cum aliis sanctorum reliquiis, summa cum devotione fidelium veneratur; 

reperientes se, hic Cayri pro negotiis ipsius monasterii peragendis, et coram nobis, 

in nostra cancellaria comparuerunt, quatenus praesentes nostras testimoniales 

facere velimus unius sanctae reliquiae ab eodem rvmo. archiepiscopo datae ac 

consignatae coram nobis, P. Pachomio de Messana, monacho et sacerdote dicti 

ordinis et eiusdem monasterii procuratore generali; quae reliquia, prout ipse 

rvmus. archiepiscopus cum consensu et praesentia dictorum monacorum dixit, est 

brachius sinister cum tota manu gloriosae sanctae Marinae martyris.  

Quam quidem reliquiam a dicto monasterio [Montis] Synai apportasse 

dixerunt; et in fidem et testimonium veritatis et ut de praemissis omnibus apud 

christifideles fides plenaria habeatur, praesentes nostras fieri fecimus nostris 

subscriptionibus et sigillo roboratas. 

Datum Cayri Aegypti, die 25 februarii 1599, more veneto.  

Ioannes Mostus, consul veneto in Aegypto.  

De mandato, etc., fr. Fantinus Delphinus, capellanus et cancellarius, 

praesentibus magnifico domino Antonio Missolo et domino Ludovico Fontana et 

domino Marco Alberto, venetis. Locus  sigilli.  

Et propterea, exemplari huic poterit omnimoda, in iudiciis et extra, adhiberi fides, 

prout ipsi originali testimoniali nostris subscriptionibus roborato.  

Actum Messinae, anno, mense, die, loco et indictione praemissis. 

Testes magnifici Franciscus Ferrera, Franciscus Cammesino et nos Pasqualis 

Claramonte et quaplures alii. 

 Ego, don Franciscus I. Monfortius V.I.D., iudex messinensis. 

29

 Francisco Monfortio, juez de Mesina, hace este trasunto o copia autorizada reiterando apográficamente el 

documento del cónsul da Mosto. No repetimos notas. 
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 Ego notarius, Ioseph de Angelo, testor 

 Ego notarius, Antonius Morabitus, messinensis, testor. 

 Ego notarius, Blasius Pichiulo, testor 

 Ego notarius, Nicolaus Iacobus Iordano, testor 

 Ego notarius, Franciscus Caputi, messinensis, testor 

[signo notarial] Ego, qui supra nominatus, Franciscus Papa [de Messana], regius 

publicus notarius urbis Messanae et per totam Vallem Nemorum, praemissis 

omnibus, rogatus interfui; eaque publicavi et in praesentem formam publicam 

redegi; manu scriptoris scribi feci; et me subscripsi manu propria; meoque 

solito et consueto signo, quo in publicis utor, signavi et testor. 

Nos, iurati
30

, nomine urbis Messanae, testamur quatenus notarius Franciscus Papa, qui 

praesens publicum instrumentum confecit et celebravit in hanc publicam formam redegit; fuit 

ac est unus ex regiis publicis urbis praedictae notarius, praedicto publico instrumento 

tamquam authentico, fidedigno indubiam fidem praestare potest.  

In cuius rei testimonium solito sigillo impendente, etc.